
i 

  

v 

> 

REPUBLICA * -UADOR ' Fuscafa el A =0O3- -/ 2 s SUPERINTENDENC:A“UZ COMPAÑIAS 

    RESOLUCION No. 94=2=2- -0001189 

MANUEL MOLINA JALTL 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

: 
| l GUE mediante Resolución No. 923-2-"2"1-"0003424 expedida el 30 

diciembre de 1923, se declaró la inactividad de las siguientes compañias 
constituidas con domicilio en Guayaquil, por encontrarse incursas en La 

causal de disolución prevista en el artículo 345 de la Ley anterior: 

e 

  

O: NOMBRES CIAS. '  F.OTORG. NOTA-=  CAN- INS.R.M. —k | 
RIO TON 

575514 ADMINISTRACION | 
DE PROPIEDADES se 
AOMIPRAGA S.A. 88.17.29 17. GQUIL. 89.12.22 14507 

206594 — COIMEX COMPAÑIA : 
¿IMITADA 75.06.06 5 " 73.07.31 1883 

56759 — INVERFIN S.A. . 89.04.17 17 " 89.05.19 5561 

435821 INVERSIONISTA 
OTREBLA S.A. 86.05.30 15 86.07.09 5580 

573570 KARANELLO S.A. 89.09.05 21 " 89.10.11 2745 

556362 KARIAL S.A.  - 88.08.12 21 " 88.08.31 100 

- e” KARLESTRI S.A. ' 88.09.13 21 "o 88.09.23 2 

55736' KASITE S:A. 88.09.05 30 " 88.09.23 10400 

43422 KAIBAB S.A. _ 86.05.14 7 " 86.05.22 zo 

57318  KANDA S.A. 89.09.05 21 o 89.10.11 2 

556484  KAVALOTO S.A.  : 88.08.04 2 mo 88.09.01 7 

55903, KIKIMORA S.A. ' 88.09.21 21 " 88.10.07 1100 

567961 KONADI S.A. 89.02.21 21 " 89.04.04 895 

56250 —. KONTARINA S.A. 88.12.19 21 0 89.01.20 * xs 

57525  KOSAROTO S.A. 89.11.08 21 " 89.11.28 3137 

Já 56168! KUMITTE S.A. ' 88.10.26 3 " 88.12.24 .5 

| | 
| 

| 
|



  

 



» 

» 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 8 

RESOLUCION No.94-2-2-1-0001189 

| 57455; 

575774 

5733%s 

56875 

- 586313 

575354 

SI5TF 

55878 * 

| 40222 

57177» 

1 575290 

43303 + 

572484 

57473 » 

573936 

57364 + 

572559 

  57175» 

PATRI S.A. 

PALLACO S.A. 

PARENTE S.A. 

PARODEL.SA S.A.” 

PREDIAL ARRECIFE 
PRECIFESA S.A. 

PREDIAL MAL.UA 
S.A 

PRESERIN S.f. 

PETROTRADÉ 3.4. 

PESQUERA ESME- 
RALDA C.A. 

PESCARO S.A. 

PEPTON S.A. 

PSICOMERC 3.A. - 

PINECORP S.A. 

PIROPOLIS S.A 

PROMOTORA Y CONS- 
TRUCTORA RIO LIN- 
DO (CONSRILTIM) ' 
S.A. . 

PROMOTORA PAS- * 
VIAN S.A. : 

PROVEPESCA., PRO- 
VEEDORES PESQUE- 
ROS C.A. : 

PROCQUCTOS DE EX- 
TRUSION PLASTICA 
PROEXPLAST S.A. 

PROMARINSA PRO- 
DUCTOS MARINOS 
TNOUSTRIALIZA= 
DOS S.A. 

PUBL.ICINE S.A. 

82.10.19 

89.06.20 

82.09.05 

89.02.21 

89.06.07 

89.09.19 

89.11.16 

88.10.03 

82.06.18 

89.08.10 

89.05.24 

89.08.31 

86.05.06 

29.07.21 

89.10.03 

89.01.16 

89.03.31 

89.07.04 

84.04.02 

89.05.04 

21 

30 

21 

21 

15 

13 

15 

ip
 

21 

z1 

21 

21 

13 

21 

12 

11 

89.12.01 

89,07.28 

89.10.12 

89.05.08 

89.08.24 

89,11.29 

3838.11.04 

38.11.04 

82.08.02 

89.09.19 

89.08.08 

89.11.28 

86.05.19 

89.09.08 

89.11.28 

89.09.19 

89.06.05 

89.09.15 

89.03.02 

89.07.10 

3199 

2759 

1187 

9946 

3165 

SE7TO 

3129 

3/86 

10576 

3139 

2540 

1470   
 



  

> 
» 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 3 de 8 A 
RESOLUCION No. 9422 0001189 

58758 RAMUNSA S.A. . 88.04.22 29 " 89.11.29 13368 

44101a  RAMPER SOCIEDAD 
ANONIMA 86.03.17 11 " 86.11.28 1728 

"560270 REZCIA C.A. . . 87.12.16 mo? 88.01.26 186 . 

573282  REGLEX S.A. 89.09.15 21 " 89.10.26 12435 

27679 REMAIRESE REPA- 
RACIONES Y MAN 
TENIMIENTO DE. 
AIRES Y SERVI- 

0 CIOS C.LTDA. 88.11.17 4 . 89.01.09 334 

57443.  REDIMSA S.A. 89.07.11 21 " 89.10.26 2897 

: 58637 — RENDAMER S.A. 88.04.22 29 . 88.08.03 8579 

56697 —REPRESENTACIO- 
NES PACIFICO 
SUR PACIFIC= 

; . SUR S.A. : 89.03.10 4 " 802,05..11 52273 
| 5678% —REPRESENTAC[O- , . 
i NES ANRUIZ S.A... 89.03.14 29 0 89.05.17 5560 

560780 —RODAVIAS S.A. . 88.10.26 + 0 88.11.29 27169 

276678 ROJAS CMACON fi, 
- SOCIADOS RECH= 

    

C.1.TDB. 88.10.20 17 " 28.12.14 2942 

:0 57413* ROKATO S.A. - 89.09.05 21 " 89.10.12 2765 

285150  ROCALVI AUTOMO=, 
ÍA TRIZ COMPAÑIA 

LIMITADA " 69,07,05 1 " 69.12.08 2165 

567208  ROTENBUR S.A.  ' 89.03.28 21 " . 89.04.28 1101 

570440  ROCABERA S.A. | 89.07.19 13 " 29.08, 10 9369 

57409* ROERCH 3.4. 89.07.13 30 " 89.10.24 2875 

565351 RUSTEGO S.M.  ' 89.02.21 21 . 89.03.16 Es 

245924 STARMED INDUS= 
“TRIA ECUATORIA- 
NA ALEMANA C. 
LTDA. 80.01.22 18 0 80.03.28 210 

A 234554 SANTA GRACIELA | 
C.LTDA. 77.10.11 2 " 77.12.15 640   
 





v 
» 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 4 de 8 
RESOLUCION No, 9422 l- 

. 0001189 o 
265314 —SALVYATAJES Y SER- 

VICIOS SY 3C. 
LTDA. : 85.05.10 21 0 85.08.02 : 6193 

228528 SEGUREX CIA. 
LTDA. 76.06.23 5 “ 76.08.04 3405 

262538 —SEINEL SERYICIOS; 
: DE INGENIERIA E- 

! LECTRONICA E. 
LTDA. . 84.08.21 14 : 84.10.04 7760 

27628* SERVICIO TEMPO- 
-0 RAL. PERSONAL. SET= : 

PORSA CIA.LTDA. 88.12.29 29 " 89.03.13 2736 

26184? SISTEMA DE "SERVI- 
: CIO SOCIO ECONQ- 

MICO “"SOLIDART-= 
DAD” C.LTDA. SO= 

A LIDARIDAD $.3.S.." 84.05.03 30 : 84.07.17 5296 
; ANTES: SISTEMA SOCIO“ECO- 
bo NOMICO SOLIDARIDAD 

5.S.S. LTDA. SO- 
LIDARIDAD : 84.02.20 30 " 34.07.17 5295 

563797 SOCIEDAD DE CQM- 
BUSTIBLES SOCIE= 
COMB S.A. 89.01.24 21 " 89.02.21 473   : s7274* TRANS-CARG, 
TRANSPORTE Y 

  
  

  
i 0 CARGA 3.4. 89.01.17 30 " 89.04.17 4288 

57788 + TÁUROCORP S.A. 89.11.08 11 " 89.12.04 3206 

43463* TANDY S.A. . 86.05.22 21 il 86.06.02 839 

55854 — TAGLIO S.A. 88.10.06 21 " 88.10.25 2476 

57326 * TESTICORP S.A." 89.09.29 29 " 89.10.30 2916 - 

57394". TERRANUR S.A. 89.05.29 21 " 89.09.15 2495 

. 574392 TRIGOCORP S.A. - 89.10.19 7 " 89.11.23 3027 

0 57445+ . TRIPLE S.A. 89.09.07 17 » 89.10.12 11882 

56045)»  TUNMEXPO S.f. 88.05.11 29 " 88.07.04 1478 

. 5715La TUNAFRIO S.A. 88.09.02 30 0 89.02.13 361 

A 574901 TUCORP 8.A.- : 89.11.23 21 " 89.12.15 

| 
i 
|  



P 

» 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 5 de 8 

- RESOLUCTON No. 9422 dl 

56077 

B60TPA_ 

56279* 

57/4820 

436139 

¿Quo 

261699 

56339. 

57465, 
Í 

26637» 

57454 a 

57276 * 

55553 * 

O ss. 

569450 

56738 » 

574790 

| 57526 

ZTTGDN 

55832. 

BÉ a2a95n $   
ST 

(557707 TVONBASTEN S.A 2 ? - % S.A 

URBAMERICA C.A. + 

URBANA DE VIAJES | 
S.A. URESVIAJE * ' 

UNYBIENES S.A. 

UNIECUACORP S.A. 

UNIVERSAL DE MAN“ 
DATO SOCIEDAD An. 

NONIMA CUNIMAN) | 

VALDASA S.A. 

VANALPIN C.LTDA. 

VANDERCORP: S.A. 

VEGRI S.A. 

VENTAS, COMER= 
GTALIZACION Y ' 
DISTRIBUCION YE=; 
CO-DI- CLLTOA. + * 

VEIRACORP S.A. 

VIDEINSA S.A. 

VIENTONORT S.A. 

VIG-MANSA 3.E, 

VILLADOSE: S.A. 

VIGALAP S.A. 

VIPCORP S.A. 

VOGEL S.A. 

VOX PUBLICIDAD 
"G.LTOA.. 

VUELOS ESPECTA- 

LES VUESPECTAL. 

S.A. 

YALTO S.A. 

: 0601189 

88.11.04 

88.08,29 

58.11.07 

89.10.12 

86.06.03 

88.10.17 

3405.24 

89.01.16 

89.11.08 

85.0%.,.16 

82.10.13 

89.04.24 

88.06.07 

89.10.24 

89.06.23 

89.04.05 

89.10.%6 

88.09.08 

89.11.22 

89.08.18 

88.07.14 

85.02.13 

  

13 

11 

11 

18 

30 

21 

24 

11 

13 

21 

20 

13 

-88,.11.29 

88.12.05 

89.01, 114 

89.11.27 

86.07.07 

88.11.10 

84.06.23 

89.02.14 

89.11.28 

85.11.06 

89.11.24 

89.06.06 

88.07.26 

89.12.07 

89.07.18 

89.05.23 

89.11.27 

88.09.29 

89.12.19 

-89.09,.25 

88.09.09... 

85.06.25 

ZTTA 

1308% 

295 

13199: 

5503   
12046 

86 

sl
 

Á 
—
—
 

ds
 

£A
 

R N 

8240 

13772 

1922 

134% 

3091 

2258 

2508 

2605  



> 
” 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 6 de a” 
“RESOLUCION No. 93-221 0 60 1189 

43299P.— YOLOCORP S.A. " 86.05,06 21 : 86.05.19 3792 

gó3a)) ZANETI S.A. 89.01.13 21 " 89.02.13 339 

QUE el señor Superintendente de Compañias, en virtud de lo dispuesta 

en el inciso tercero del Art. 3 de la Ley No. 31 Reformatoria a la de 
Compañías, se halla investido de la facultad de declarar la disolución 

ordenar la liquidación de las compañías que, habiendo sido declaradas 

inactivas, persisten en tal situación;   QUE de acuerdo a lo dispuesto en el inciso tercero del Art. 107 de 1 
: ey de Contratación Pública, el Secretario General de la Contraloría nos 
O... mediante oficio No.01294 del 13 de enero de 1994 que las compañías, 

dencionadas anteriormente no constan ¡inscritas en el Registro de 

Incumplimiento de Contratos pendientes entre entidades del Sector Pública 
y las citadas compañias; 

! "QUE que las compañías, mencionadas en líneas anteriores, persisten e 
¿o su inactividad; bo. 

! En uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM-92-489 del 18 de noviembre de 1992; 

Y, ADM-92-508 del 11 de diciembre de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR la disolución por inactividad a las 
lo siguientes compañías: ADMINISTRACION DE PROPIEDADES ADMIPRAGA S.A.; COIMEA 

l COMPAÑIA LIMITADA: IMNWERFIN S.A. INVERSIONISTA OTREBLA S.(6.3 KARAMELLO 

S.A, KARIAL S.A. KARLESTRI S.A. KASITE S.A. KAIBAB S.A. KANDA S.A.7 
AVALOTO S.A. KIKIMORA S.A. KONADI S.A.; KONTARINA S.A. KOSAROTO S.A. 

MIJNITTE S.A.; PATRI S.A. PALLACO S.A.; PARENTE S.A.; PARODELSA S.A 

¿REDIAL ARRECIFE PRECIFESA S.A.j; PREDIAL MALUQ S.A. PRESERIN S.A. 7 

PETROTRADE 3.4.3; PESQUERA ESMERALDA CA. FESCARO S.A.jz PEPION S.A.3 

PSICOMERC S.A. : PINECORP S.A. PIROPOLIS S.A. PROMOTORA Y CONSTRUCTORA RIQ 

LINDO (CONSRILIN) S.A.: PROMOTORA PASVIAN S.A.; PROVEPESCA, PROVEEDORES 

PESQUEROS C.A. y PRODUCTOS DE EXTRUSTION PLASTICA PROEXPLAST 3.A.: PROMARINSA 

PRODUCTOS MARINOS INDUSTRIALIZADOS S.A. PUBLICIME S.A. RAMUNSA SO; 

RAMPER SOCIEDAD ANONIMA: REZCIA C.A.; REGLEX S.A. REMATRESE REPARACIONES | 

Y MANTENIMIENTO DE AIRES Y, SERVICIOS C.LTDA.; REDIMSA S.A. RENDAMER SA. 

REPRESENTACIONES PACIFICO SUR PACIFIC-SUR S.A. REPRESENTACIONES ANRUTA 

S.A.3 RODAVIAS S.A.3 ROJAS CHACON ASOCIADOS —RECH= C.LTDA.; ROKATO S.A.z 

ROCALYI AUTOMOTRIZ COMPAÑIA LIMITADA: ROTENBUR 3.A.; ROCABERA S.A.; ROERCH 
S.A. RUSTEGO S.A. STARMED INDUSTRIA ECUATORIANA ALEMANA C.LTDA.: SANTA 

GRACIELA C.LTDA.; SALVATAJES Y SERVICIOS S Y S C.LTOA.; SEGUREX CIA.LTDA. 3 

SEIMEL (SERVICIOS ,DE INGENIERIA ELECTRONICA C.LTDA.:; SERVICIO TEMPORAL 

PERSONAL. SETRORSA CIAL TODA. ; SISTEMA. DE SERYICIO SOCIO ECONOMICO 

"SOLIDARIDAD"  —C.LTDA. SOLIDARIDAD —S5.S,.A.; SOCIEDAD DE COMBUSTIBLES 

SOCIECONB S.A. TRANS-CARG, TRANSPORTE Y CARGA S.A. TAUROCORP S.A, 3; TANOY 
S.Q.: TAGUIO S.A. TESTICORP S.A.; TERRANUR 3.4.3 TRIGOCORP 3.6.3 TRIPL 

S.A.3 TUNEXPO S.M.3 TUNAFRIO S.A. TUCORP S.A. URBAMERICA C.,A.; URBANA DE 

VIAJES S.A. URESVIAJE: ÚNYBIENES S.A. UNIECUACORP S.A. UNIVERSAL Ol 

D e 

J 

 



  
 



  

    

” 
" 

Ra 

> 

REPUBLICA DEL ECUADOR : 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS e 

o o 
Foja 7 de 8 : na. Í 
RESOLUCION No.94-2-2-4=3 0601189 

1 
bo 

MANDATO SOCIEDAD ANONIMA — —(UNIMAN); VALDASA S.A.; VANALPIN C.LTOB.: 
VANDERCORP S.A. VEGRI SA. VENTAS, COMERCIALIZACION Y DISTRIBUCION VE-CO- 
DI- C.LTOA.>5 VEIRACORP :'S.A.; WIDEINSA S.A.; VIENTONORT S.A.; VIG-MANSA 
S.A. VILLADOSE S.A. VIGALAP S.A.j; VIPCORP S.A.; VONBASTEN S.A.:; VOGEL 
S.A.; YOX PUBLICIDAD C.LTDA.; VUELOS ESPECIALES VUESPECIAL S.A.; YALTO 

S.A.; YOLOCORP S.A.z Y, ZANETI 3S.A. por encontrarse incursas en lla 

disposición prevista en el Art. 3, inciso tercero de la Ley No. (31 

Reformatoria a la de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que de conformidad con lo dispuesto en lel 
Art. 16 de Ley 31 Reformatoria a la Ley de Compañías, se notifique con jun 

éxtracto de esta Resolución, a los representantes legales de cada una [de 

O. compañías citadas anteriormente, mediante publicación de dicho 

extracto, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de 

las sociedades, publicación que será hecha por esta Superintendencia 

de Compañías. 

ARTICULO TERCERO. "PREVENIR a los socios que de confarmidad con lla 

establecido en el Art. :13 de la Ley No. 31, Reformatoria a la Ley de 
Compañías, los socios que representen más del 25% del capital pagado de 
cada una de las compañías podrán impugnar la resolución ante el Tribunal 

Distrital de lo Contencioso Administrativo del domicilio principal de las 

. compañías, dentro del término de diez días contados a partir de lla 

P o o A 

publicación del extracto de esta Resolución. De no hacerlo la resolución 

quedará ejecutoriada. 

ARTICULO CUARTO. ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el 

término de treinta días, el Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil: 1) 

Ihscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas 

de referencia previstas' en el inciso primero del Art. 51 de la Ley he 

segistro. Cumplido, sentará razón y copía de lo actuado, remitirá a da 

O: ntendencia de Compañías -   
ARTICULO QUINTO. DISPONER que los Notarios señalados en el primer 

considerando de esta Resolución en el término de treinta días, tomen nota 
del contenido -de la presente Resolución al margen de las matrices de las 

escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. 

Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO. - DISPONER que ejecutadas las formalidades previstas, 

las compañías se pongan “EN LIQUIDACION”". Sin embargo estas podrán 
reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEPTIMO.-— NOMBRAR Liquidador al señor Ab. Eduardo Franco 
Candell y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley e 
Compañías y en el estatuto social, a fin de que efectúe las operaciones de 

liquidación. 

ARTÍCULO OCTAVO.“ DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento 

en término de diez días, contados desde su aceptación, en el Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía, 

  

  



  

  

. 

, 0 
! 

INTENO 
7 GEJchm.- 

ES 

- 
4 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS a 

Foja 8 de 8 : 

RESOLUCION No. 94-2-2-"Ll- 0001189 

1 

ARTICULO NOVENO.“ DISPONER que durante el proceso de liquidación, e 

tados los actos y contratos en los que intervenga la compañia se agregu 
después de su nombre, las palabras "en liquidación”, previniendo al 

Liquidador de la responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTICULO DECIMO. DISPONER que se remita copia de esta Resolución 

Delegado General de Rentas del Litoral - Centro. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNTIQUESE.- DADA y Firmada en la Intendencia de Compañías 

Guayaquil. 22 5 MAR 1994. 

   . 

  

. ¿CAB Manuel MO 111 
SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

IA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL. 

  

EFC. 

en 

al 

de 

 



           

   

' 

y $ 9388 
LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL OTORGA LA 
SIGUIENTE CERTIFICACION EN CONTESTACION A SU PETICION: 

Certificación de Disolución: 

Nombre de Compañía: REPRESENTACIONES ANRUIZ S.A. 

Resolución de Disolución: * 94-2:2-1-0001189, por el SUBINTENDENTE DE DERECHO 
SOCIETARIO DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL. 
Fecha de Resolución: 25 de Marzo de 1994 
Fecha de Inscripción: 20 de. Marzo de 1995 

Desde el 20 de Marzo de 1995, hasta la presente fecha, no consta inscrito nombramiento 
al 

       
“allgración, * (enmendadura o adición u otra), 

aquil, 06 de Julio del 2010 

  

      

  

 



  

$ 9388 
: LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL OTORGA LA 
SIGUIENTE CERTIFICACION EN CONTESTACION A SU PETICION: 

Certificación de Disolución:. 

Nombre de Compañía: REPRESENTACIONES ANRUIZ S.A. 

o Resolución de Disolución: * 94-2-2-1-0001189, por el SUBINTENDENTE DE DERECHO 
'SOCIETARIO DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL. 
Fecha de Resolución: 25 de Marzo de 1994 
Fecha de Inscripción: 20 de Marzo de 1995.. 

Desde el 20 de Marzo de 1995, hasta | la presente fecha, no consta inscrito nombramiento 
de Liquidador, a favor de pórÑona ce qu 

y 

  

   

  

      
   

yde Muestra e popa hasta el 01 de 
ES 

   Cialquici ligración, enmendadurgo o adición u otra), 
; paqul 06 de de Julio del 2010 

  

    
  

    

       



- = o 

y 

! 

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
0 INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUI: 

CIBIDO 
ORA: 

22 ABR 200 JE 
Receptor: NA Villacreses Indarte 

Firma: eL) 

0


